Anlage 2

Gesamtplan 2024 - Modell 6 Beschlussmodell _
3. Gruppierungsiibersicht - Hauptgruppen und prozentuale Verdnderung gegeniiber Vorjahr

Betrdge in EUR

Gruppierung

Nr. Bezeichnung Ansatz 2024 +-Vorj. Ansatz 2023  +-Vorj. Ergebnis 2022
Steuern, allg. Zuweisungen 357.282.400,00 -13,89 % 414.914.900,00 +22,97 % 337.403.911,99
Einnahmen aus verwaltung und 249.895.500,00 +7,74 % 231.936.600,00 -4,54 % 242.970.678,06
Betrieb
Sonstige Finanzeinnahmen 60.497.100,00 -16,25 % 72.234.700,00 +209,25 % 23.357.748,08
Einnahmen des vermdgens- 186.851.000,00 +42,96 % 130.698.500,00 +42,88 % 91.473.681,39
Haushalts
Summe Einnahmen 854.526.000,00 +0,56 % 849.784.700,00 +22,23 % 695.206.019,52
Personalausgaben 194.843.600,00 +0,19 % 194.483.600,00 +13,42 % 171.469.097,19
SdchTlicher verwaltungs- und 69.900.500,00 +2,24 % 68.367.500,00 +17,96 % 57.955.780,42
Betriebsaufwand
SdchTicher verwaltungs- und 106.147.700,00 +6,72 % 99.462.400,00 -1,92 % 101.410.118,62
Betriebsaufwand
Zuweisungen und Zuschiisse 227.329.300,00 +17,75 % 193.057.100,00 +18,90 % 162.374.227,74
Sonstige Finanzausgaben 69.453.900,00 -57,58 % 163.715.600,00 +48,13 % 110.523.114,16
Ausgaben des vermogens- 186.851.000,00 +42,96 % 130.698.500,00 +42,88 % 91.473.681,39
haushalts
Summe Ausgaben 854.526.000,00 +0,56 % 849.784.700,00 +22,23 % 695.206.019,52




Gesamtplan 2024 - Modell 6 Beschlussmodell Betrdge in EUR
3. Gruppierungsiibersicht

Gruppierung
Nr. Bezeichnung Ansatz 2024 Ansatz 2023 Ergebnis 2022

Einnahmen Verwaltungshalt

0 Steuern, allg. Zuweisungen

000 Grundsteuer A 209.000,00 207.000,00 206.400,29
001 Grundsteuer B 32.028.000,00 30.013.000,00 29.525.905,16
003 Gewerbesteuer (brutto) 117.555.000,00 176.997.000,00 104.348.844,06
Summe Gr. 00 149.792.000,00 207.217.000,00 134.081.149,51
01 Gemeindeanteile an Steuern
010 Einkommensteuer 117.755.000,00 121.059.000,00 109.543.771,00
012 Umsatzsteuer 26.913.200,00 30.662.000,00 29.252.376,00
Summe Gr. 01 144.668.200,00 151.721.000,00 138.796.147,00
02 Andere Steuern 296.000,00 280.000,00 294.555,34
03  sonst.steuerahnl.Einnahmen - - -
Summe Gr. 00-03 294.756.200,00 359.218.000,00 273.171.851,85
Schliisselzuweisungen
041 vom Land 40.704.200,00 36.254.900,00 21.641.064,00

05 Bedarfszuweisungen
051 vom Land - - _

06 sonst. allg. Zuweisungen
060 vom Bund

061 vom Land 20.637.000, 00 18.327.000, 00 41.425.661,45
062 von Gemeinden/Gv - - -
summe Gr. 06 20.637.000,00 18.327.000,00 41.425.661,45

07 Allgemeine Umlagen

Summe Gr. 07 = - -
08 Allgemeine Zuweisungen
081 Allg. Zuweisung vom Land 1.185.000,00 1.115.000,00 1.165.334,69
Summe Gr. 08 1.185.000,00 1.115.000,00 1.165.334,69

09 Ausgleichsleistungen
092 Leistg.d.Landes a.d.Umsetzg - - -
f.Dienstleistg am Arb.markt

Summe Hauptgruppe 0 357.282.400,00 414.914.900,00 337.403.911,99

1 Einn.aus Verw.und Betrieb

10  verwaltungsgebiihren 8.760.400,00 8.745.200,00 8.126.903,37

11  Benutzungsgebiihren 19.370.600,00 17.406.000,00 16.949.223,52
u.dhnl.Entgelte

12 zweckgeb. Abgaben - - -

Summe Gruppe 10 - 12 28.131.000,00 26.151.200,00 25.076.126,89
13 Einnahmen aus Verkauf 1.421.300,00 1.285.900,00 1.636.177,59
14  Mieten und Pachten 8.661.600,00 7.871.000,00 7.359.732,00
15 sonst.Verw.u.Betr.Einn. 4,190.300,00 3.944.500,00 5.808.395,25
Summe Gruppen 13 - 15 14.273.200,00 13.101.400,00 14.804.304,84

16  Erstattungen von Ausgaben
des verwaltungshaushalts
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3. Gruppierungsiibersicht

Betrdge in EUR

Gruppierung
Nr. Bezeichnung Ansatz 2024 Ansatz 2023 Ergebnis 2022
160 vom Bund 8.331.400,00 8.323.100,00 7.872.801,25
161 vom Land 27.964.200,00 25.198.500,00 37.292.891,77
162 von Gemeinden/GV 6.264.200,00 6.132.300,00 5.973.243,69
163 von zweckverbanden und dgl. 366.100,00 371.300,00 585.429,80
164 von sonst.6ffent].Bereichen 134.600,00 165.000,00 110.210,99
165 von komm.Sonderrechnungen 1.974.100,00 3.364.300,00 3.370.284,33
166 von sonst.6ff.Sonderrechng 7.200,00 8.200,00 23.944,08
167 von privaten Unternehmen 1.095.500,00 71.600,00 199.841,39
168 von lbrigen Bereichen 194.500,00 653.600,00 2.288.890,14
169 1Innere Verrechnungen 51.880.600,00 46.885.400,00 48.947.330,95
Summe Gr. 16 98.212.400,00 91.173.300,00 106.664.868,39
17  Zuweisungen und Zuschiisse
fir laufende zwecke
170 vom Bund 779.800,00 1.086.200,00 794.955,04
171 vom Land 52.956.500,00 49.494.700,00 50.305.724,49
172 von Gemeinden/GV 146.000,00 163.000,00 138.225,70
173 von zweckverbanden und dgl. 0,00 0,00 0,00
174 von sonst.o6ffent].Bereichen 736.000,00 634.200,00 887.400,45
175 von komm. Sonderrechnungen 0,00 7.500,00 75.057,92
176 von sonst.6ff.Sonderrechng 0,00 0,00 719,34
177 von privaten Unternehmen 0,00 0,00 23.598,51
178 von lbrigen Bereichen 810.600,00 750.100,00 775.691,72
Summe Gr. 17 55.428.900,00 52.135.700,00 53.001.373,17
19  Aufgabenbez.Leist.beteiligg
191 f.unterk.u.Heizung 15.700.000,00 16.950.000,00 14.457.288,04
an Arbeitssuchende
192 Beteil.b.Leistgn.z.Sicher. 34.850.000,00 29.125.000,00 26.168.665,05
d.Leb.unterh.n.§§19ff SGBII
193 Beteil.b.d.Einglied.v. 3.300.000,00 3.300.000,00 2.798.051,68
Arbeitssuchenden
Summe Gr. 19 53.850.000,00 49.375.000,00 43.424.004,77
Summe Hauptgruppe 1 249.895.500,00 231.936.600,00 242.970.678,06
2 Sonstige Finanzeinnahmen
20  Zinseinnahmen
200 vom Bund - - -
201 vom Land - - -
202 von Gemeinden/GV 0,00 0,00 0,00
203 von zweckverbdnden und dgl. 100,00 100,00 0,00
204 von sonst.o6ffent1.Bereich - - -
205 von kommun.Sonderrechnungen 6.830.100,00 2.998.000,00 597.379,57
206 von sonst.6ff.Sonderrechng - - -
207 von privaten Unternehmen 910.300,00 620.100,00 253.698,68
208 von Ubrigen Bereichen 6.800,00 7.300,00 9.037,74
209 aus inneren Darlehen - - -
Summe Gr. 20 7.747.300,00 3.625.500,00 860.115,99
21  Gewinnanteile v.Unternehmen 250.000,00 230.500,00 19.386,49
22 Konzessionsabgaben 8.000.000,00 7.500.000,00 7.878.893,11
Summe Gr. 21-22 8.250.000,00 7.730.500,00 7.898.279,60
23 Schuldendiensthilfen
Summe Gr. 23 - - -
24 Ersatz v.soz.Leistg a.v.E. 4.983.600,00 4.640.200,00 5.228.962,61
25 Ersatz v.soz.Leistg i.E. 919.600,00 876.600,00 975.175,64
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3. Gruppierungsiibersicht

Betrdge in EUR

Gruppierung
Nr. Bezeichnung

Ansatz 2024

Ansatz 2023

Ergebnis 2022

Summe Gr. 24-25 5.903.200,00 5.516.800,00 6.204.138,25
26 Weitere Finanzeinnahmen 1.228.000,00 50.852.500,00 4,331.634,46
27 Kalkulatorische Einnahmen
270 Abschreibungen 2.178.400,00 2.339.700,00 2.010.806,44
275 Verzinsg. d. Anlagekapitals 2.088.800,00 2.161.700,00 2.001.005,43
Summe Gr. 27 4.267.200,00 4.501.400,00 4.011.811,87
28  zufiihrung vom VermHH
280 zufiihrung vom VermHH 33.101.400,00 0,00 40.570,27
281 zufiihrung vom VermHH - - -
282 zufiihrung vom VermHH = - -
282 zufiihrung vom VermHH - - -
283  zufiihrung vom VermHH = - -
284 zufiihrung vom VermHH - - -
285 zufiihrung vom VermHH = - -
286 zufiihrung vom VermHH 0,00 8.000,00 11.197,64
287 zufiihrung vom VermHH = - -
288 zufiihrung vom VermHH - - -
289 zufiihrung vom VermHH = - -
Summe Gr. 28 33.101.400,00 8.000,00 51.767,91
295 1st-Uberschuss - 0,00 0,00
Summe Hauptgruppe 2 60.497.100,00 72.234.700,00 23.357.748,08
Einnahmen verwaltungshaushalt 667.675.000,00 719.086.200,00 603.732.338,13
Einnahmen Vermdgenshaushalt
30  zufiihrung vom 649.500,00 94.008.200,00 50.228.884,87
Verwaltungshaushalt
31 Entnahmen aus RiickTagen 114.289.200,00 8.000,00 9.422.527,66
32  Ruckflisse von Darlehen
320 vom Bund - - -
321 vom Land - - -
322 von Gemeinden/GV - - -
323 von zweckverbdnden und dgl. - - -
324 von sonst.6ffent1.Bereichen 3 - -
325 von komm.Sonderrechnungen 125.000,00 130.000,00 130.618,48
326 von sonst.off.Sonderrechng - 0,00 2.300.000,00
327 von privaten Unternehmen 8.000,00 8.000,00 8.922,06
328 von Ulbrigen Bereichen 57.000,00 57.000,00 108.859,89
Summe Gr. 32 190.000,00 195.000,00 2.548.400,43
33 Einnahmen aus d. VerduRerg. 0,00 0,00 3.177.241,30
von Beteiligungen und Riick-
fliisse von Kapitaleinlagen
34 Einnahmen aus d. VerauRerg. 10.983.500,00 14.440.000,00 6.843.993,09
v. Sachen d. Anlagevermdgen
35 Beitrdge und dhnliche 427.000,00 2.027.000,00 473.098,12
Entgelte
36  zuweisungen und Zuschiisse
flir Investitionen und
Investitionsfordermafnahmen
360 von Bund 2.565.000,00 1.052.000,00 455.076,97
361 vom Land 27.542.000,00 18.968.300,00 18.094.010,32
362 von Gemeinden/GV 0,00 0,00 10.160,00
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3. Gruppierungsiibersicht

Betrdge in EUR

Gruppierung
Nr. Bezeichnung

Ansatz 2024

Ansatz 2023

Ergebnis 2022

363 von zweckverbdnden und dgl.
364 von sonst.0ffent].Bereichen
365 von komm.Sonderrechnungen
366 von sonst.6ff.Sonderrechng
367 von privaten Unternehmen
368 von Ubrigen Bereichen

summe Gr. 36

37 Einnahmen aus Krediten

und inneren Darlehen
370 vom Bund
371 vom Land
372 von Gemeinden/GV
373 von zweckverbdnden und dg1.
374 von sonst.o6ffent1.Bereichen
375 von komm.Sonderrechnungen
376 von sonst.6ff.Sonderrechng
377 von privaten Unternehmen
378 von Ubrigen Bereichen
379 1Innere Darlehen

Summe Gr. 37

392 sollfehlbetrag
395 1Ist-Uberschuss

0,00
0,00
0,00
0,00
204.800,00

30.311.800,00

30.000.000, 00
30.000.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

20.020.300,00

SO O

[y o]
1T OO 1 11 OO

o
o
o

0,00
0,00

0,00

36.855,22
0,00
15.237,04
168.196,37

18.779.535,92

[e>Neo Y]
OO
1 I QOO 1 1 oo

o
o
o

0,00
0,00

Einnahmen vermégenshaushalt

186.851.000,00

130.698.500,00

91.473.681,39

Gesamteinnahmen

854.526.000,00

849.784.700,00

695.206.019, 52
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3. Gruppierungsiibersicht

Betrdge in EUR

Gruppierung
Nr. Bezeichnung Ansatz 2024

Ansatz 2023

Ergebnis 2022

Ausgaben verwaltungshaushalt

4 Personalausgaben

40  Aufwendungen fiir ehrenamt- 1.578.500,00 1.536.100,00 1.371.899,88
Tiche Tatigkeit
41 Dienstbeziige und dgl. 140.369.100,00 140.552.800,00 123.863.837,58
42  Versorgungsbeziige und dgl. 0,00 15.400,00 0,00
43 Beitrage zu 26.966.000,00 26.683.400,00 24.455.520,21
Versorgungskassen
44  Beitrage zur gesetzlichen 21.831.900,00 21.449.100,00 18.495.185,91
Sozialversicherung
45  Beihilfen, 3.824.100,00 3.960.000,00 3.207.567,68
Unterstitzungen und dgl.
46  Personalnebenausgaben 274.000,00 286.800,00 75.085,93
47  Deckungsreserve - - -
fiir Personalausgaben
Summe Hauptgruppe 4 194.843.600,00 194.483.600,00 171.469.097,19
5/6 Sdachlicher verwaltungs-
und Betriebsaufwand
50 Unterhalt Grundstiicke 15.564.000,00 15.614.400,00 14.302.704,06
und bauliche Anlagen
51 Unterhalt sonstiges 7.566.400,00 8.035.400,00 6.678.219,50
unbewegliches vermdgen
Summe Gr. 50/51 23.130.400,00 23.649.800,00 20.980.923,56
52  Gerdte, Ausstattungs- und 8.860.800,00 7.635.200,00 6.729.015,97
Ausriistungsgegenstande
53 Mieten und Pachten 8.688.800,00 9.033.600,00 8.458.523,78
54  Bewirtschaftung der Grund- 19.883.200,00 18.557.700,00 13.484.701,81
stiicke, baul. Anlagen usw.
55 Ha]tun% von Fahrzeugen 454.100,00 440.500,00 491.730,02
56 Bes.Aufwendungen f.Bedienst 3.755.300,00 3.866.000,00 2.978.195,43
Summe Gr. 50-56 64.772.600,00 63.182.800,00 53.123.090,57
57-63weit.verw.u.Betriebsausgab. 28.903.300,00 28.675.400,00 30.104.924,56
64  Steuern,Versicherg,Schaden 3.464.400,00 3.599.400,00 3.230.932,51
65 Geschaftsausgaben 7.997.800,00 7.180.800,00 6.772.802,50
66 weit.allg.Geschdaftsausgaben 503.000,00 506.200,00 447.191,40
Summe Gr. 64-66 11.965.200,00 11.286.400,00 10.450.926,41
Summe Gr. 50-66 105.641.100,00 103.144.600,00 93.678.941,54
67 Erstattungen von Ausgaben
des verwaltungshaushalts
670 an Bund 57.800,00 56.000,00 56.029,00
671 an Land 859.200,00 906.300,00 945.723,36
672 an Gemeinden/GV 3.555.300,00 2.913.400,00 3.499.386,78
673 an zweckverbande und dgl. 15.400,00 22.400,00 239.786,01
674 an sonst.o6ffent].Bereiche 6.000,00 8.000,00 4.941,69
675 an komm.Sonderrechnung 9.482.500,00 9.182.700,00 7.771.540,67
676 an sonst.6ff.Sonderrechnung - - -
677 an private Unternehmen 40.000,00 40.000,00 26.400,81
678 an librige Bereiche 243.100,00 169.700,00 184.006,36
679 1Innere Verrechnungen 51.880.600,00 46.885.400,00 48.947.330,95
Summe Gr. 67 66.139.900,00 60.183.900,00 61.675.145,63
68 Kalkulatorische Kosten
2.339.

680 Abschreibungen 2.178.400,00
681 Abschreibungen zuw. fin. -

700,00

2.010.806,44
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3. Gruppierungsiibersicht

Betrdge in EUR

Gruppierung
Nr. Bezeichnung

Ansatz 2024

Ansatz 2023

Ergebnis 2022

685 Verzinsg. d. Anlagekapitals
Summe Gr. 68

69 Aufgabenbezogene Leistungs-
teiligungen

7 Zuweisungen und Zuschiisse

70  Zzuschiisse fiir Taufende
Zwecke an soziale oder
dhnliche Einrichtungen

71  zuweisungen und sonst. Zu-
schiisse f. Tlaufende zwecke

710 an Bund

711 an Land

712 an Gemeinden/GV

713 an zweckverbande und dgl.

714 an sonst.offentl.Bereiche

715 an komm.Sonderrechnungen

716 an sonst.off.Sonderrechnung

717 an private Unternehmen

718 an librige Bereiche

Summe Gr. 71
Ssumme Gr. 70/71

72 schuldendiensthilfen

722 an Gemeinden/GV

723 an zweckverbande und dgT.
725 an komm.Sonderrechnungen
726 an sonst.off.Sonderrechnung
727 an private Unternehmen

728 an librige Bereiche

Summe Gr. 72

73 sozialhilfe einschl.Grund-
sicherung im Alter und bei
Erwerbsminderung a.v.E.
Uberértl.u.ortl. Trdger

74 SH einschl.Grundsicherung
im Alter u.bei Erwerbsmind.
i. E. ortl.u.lberdrt].Trdg.

75 Leistungen an Kriegsopfer
und dhnliche
Anspruchsberechtigte

76  Leistungen der Jugenhilfe
ausserhalb v. Einrichtungen

77  Leistungen der Jugendhi]%e
in Einrichtungen

78 Sonst.soz.Leistungn.SGBII

79  Asylbewerberleistungsgesetz

Summe Gr. 73-79

Summe Hauptgruppe 7

2.088.800,00
4.267.200,00

49.629.400,00

0,00
3.627.000,00
3.500,00
38.422.000,00
0,00
13.584.900,00
178.000,00
103.500,00
13.139.500,00

69.058.400,00
118.687.800,00

500,00
500,00
14.413.000,00

307.000,00
2.000,00

6.492.800,00
13.620.000,00

67.274.700,00
6.531.500,00

108.641.000,00
227.329.300,00

2.161.700,00
4.501.400,00

47.134.500,00

0,00
3.511.000,00
5.000,00
5.650.500,00
0,00
20.898.000,00
5.000,00
74.500,00
13.515.100,00

43.659.100,00
90.793.600,00

700,00
700,00
11.980.000,00

102.000,00
2.000,00

5.644.600,00
14.284.500,00

63.637.200,00
6.612.500,00

102.262.800,00
193.057.100,00

2.001.005,43
4.011.811,87

42.452.177,10

3.670.619,88
41.061,23
3.878.209,95
0,00
5.583.859,50
60.673,36
65.925,00
11.098.837,78

24.399.186,70
66.851.363,80

456,54
456,54
11.221.598,68

86.153,65
1.984,70

5.490.320,74
13.233.566,57

54.713.019,37
10.775.763,69

95.522.407,40
162.374.227,74

8 Sonstige Finanzausgaben

80  zinsausgaben

800 an Bund

801 an Land

802 an Gemeinden/GvV

803 an zweckverbdnde und dgT.
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Betrdge in EUR

Gru
Nr.

ppierung
Bezeichnung

Ansatz 2024

Ansatz 2023

Ergebnis 2022

804
805
806
807
808
809

81
810

82
83

832

84

85

86

895

an sonst.offent].Bereiche
an komm.Sonderrechnungen
an sonst.off.Sonderrechng
an private Unternehmen

an ubrige Bereiche

fiir innere Darlehen

Summe Gr. 80

Steuerbeteiligungen
Gewerbesteuerumlage

Allgemeine Zuweisungen
Allgemeine Umlagen

an Gemeinden/GvV (Bezirk)
Summe Gr. 83

Weitere Finanzausgaben
Deckungsreserve

summe Gr. 84/85

Zufithrung zum
vermdgenshaushalt

Istfehlbetrag

Summe Hauptgruppe 8

975.000,00

975.000,00

10.286.100,00

55.957.800,00
55.957.800,00

1.585.500,00
0,00
1.585.500,00
649.500,00

0,00

69.453.900,00

15.487.200,00

52.629.700,00
52.629.700,00

590.500,00
1.000.000,00
1.590.500,00

94.008.200,00

0,00

163.715.600, 00

1.021,96

1.021,96

5.620.495,00

52.341.779,82
52.341.779,82

2.330.932,51
0,00
2.330.932,51
50.228.884,87

0,00

110.523.114,16

Ausgaben Verwaltungshaushalt

667.675.000,00

719.086.200,00

603.732.338,13

Ausgaben vermdgenshaushalt

90

910
914

916

92

920
921
922
923
924
925
926
927
928

93
930

932
934

zufiihrung zum
Verwaltungshaushalt

zufiihrung an Allg. Riicklage
zufiihrungen Sonderriicklagen

zufiihrungen Sonderriicklagen
Summe Gr. 91

Gewdhrung von Darlehen

an Bund

an Land

an Gemeinden/Gv

an zweckverbdnde und dg1.
an sonst. offent1. Bereiche
an komm. Sonderrechnungen
an sonst.off.Sonderrechnung
an private Unternehmen

an dbrige Bereiche

Summe Gr. 92

vermdgenserwerb

Erwerb von Beteiligungen,
Kapitaleinlagen

Erwerb von Grundstiicken
Erwerb von immateriellen
vermdgensgegenstdnden d. AV

33.101.400,00

0,00

44.000,00
44.000,00

10.700.000,00

10.700.000,00

14.200.000,00
1.238.900,00

8.000,00
3.198.400,00

36.200,00
3.234.600,00

o
o
o 1 1 1 1 1 1

0,00

16.501.000,00
1.208.600,00

51.767,91

0,00

8.122,54
8.122,54

1.000.000, 00

1.000.000,00

18.207.199,08
754.450,77
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Betrdge in EUR

Gruppierung
Nr. Bezeichnung Ansatz 2024 Ansatz 2023 Ergebnis 2022
935 Erwerb von beweglichen 16.421.700,00 15.574.000,00 11.695.087,70

936

94
95
9

97

970
971
972
973
974
975
976
977
978
979

98

980
981
982
983
984
985
986
987
988

99

990
991
992

995

Sachen des Anlagevermégens

Erwerb von Anteilsrechten
Summe Gr. 93

HochbaumaRnahmen
TiefbaumaRnahmen
sonstige BaumaRnahmen
Summe BaumaRnahmen

Tilgung von Krediten, Riick-
zahlung v. inneren Darlehen
an Bund

an Land

an Gemeinden/GV

an zweckverbdnde und dg1.
an sonst. offentl. Bereich
an kommun.Sonderrechnungen
an sonst.off.Sonderrechnung
an private Unternehmen

an ubrige Bereiche
Riickzahlg. Innerer Darlehen

Ssumme Gr. 97

Zuweisungen und Zuschiisse
fiir Investitionen

an Bund

an Land

an Gemeinden/GvV

an zweckverbdnde und dg1.
an sonst. 6ffentl. Bereich
an komm. Sonderrechnungen
an sonst.o6ff.Sonderrechnung
an private Unternehmen

an Ubrige Bereiche

Summe Gr. 98

Sonstige Ausgaben des
vermdgenshaushalts
Kreditbeschaffungskosten
Ablésung von Dauerlasten
Deckung von Sol1-Fehlbetra-
gen des Vermdgenshaushalts
Istfehlbetrag

Summe Gr. 99

11.950.000,00
43.810.600,00

62.224.700,00
28.430.000,00

1.190.000,00
91.844.700,00

605.500.00

605.500,00

0,00
0,00

1.332.200,00
382.000,00

155.000,00
4.875.600,00

6.744.800,00

11.180.000,00
44.463.600,00

41.637.900,00
18.167.500,00

5.895.400,00
65.700.800,00

(=N
oo

oo o

oo O
I 1 ODOoOOoO | [ Y e X )

0,00

0,00
0,00

9.837.500,00
374.600,00

165.000,00
6.914.400,00

17.291.500,00

11.411.000,00
42.067.737,55

30.660.827,51
9.393.446,21
1.521.868,30
41.576.142,02

(e Y]
oo

OO
oo O
1 OoOOoOO 1 oo

0,00

0,00
0,00

350.609,11
1.892.417,42

562.982,26
3.963.902,58

6.769.911,37

Ausgaben Vermdgenshaushalt

186.851.000,00

130.698.500,00

91.473.681,39

Gesamtausgaben

854.526.000,00

849.784.700,00

695.206.019, 52







